令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日

保護者 各位

清武せいりゅう支援学校

校 長 仲 家 孝

新型コロナウィルス感染症拡大傾向下での学校再開について（お知らせ）

時下 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のために３月２日（月）から臨時休業として

おりましたが、本県にて数例の新型コロナウィルス感染症患者が発生しています。

このような状況ではありますが、県教育委員会から全ての県立学校の授業を再開すると

の連絡がありました。

本校としましては、厳重に注意を払った上で下記のとおり対応いたします。保護者の皆

様におかれましては御理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 登校について

○風邪症状がある場合は、その症状が軽くても登校をひかえ自宅等で静養するように

お願いします。その場合でも、欠席扱いとはなりません。また、安全・安心を優先

して自宅で過ごす場合でも、欠席扱いとはなりません。

○登校時の健康観察として、玄関で検温をします。37.5 度以上または平熱より 1 度以
上高い場合は、自宅静養等をお願いします。

○また、風邪症状の有無を確認します。鼻水、咳、倦怠感、頭痛、下痢、嘔吐、腹痛、

食欲低下、味覚障がいなどがある場合は、自宅静養等をお願いします。

○したがいまして、登校された時の状態で自宅静養等をお願いする場合もあります。

※なお、スクールバスに乗車する前にも同様のことを確認しますので、ご協力くださ

い。

○登校後に風邪症状が見られた場合は、1 時間程度の別室対応の後、症状が改善しな
い時には、自宅等での静養をお願いします。

○飛沫感染防止として、マスクの着用をお願いします。マスクが用意できない場合に

は、大きめのハンカチを利用するなどして対応をお願いします。

○接触感染防止として、当面の間は授業短縮とさせていただきたいと思います。

・4月 9日(木)～ 4月 13日(月)は、3校時授業(給食なし)、11時 30分下校。
・4 月 14 日(火)～ 5 月 1 日(金)は、４校時授業(給食あり)、13 時 30 分下校を予
定しています。(スクールバスの出発も 13時 30分)

２ 始業式について

○予定通り 4月 9日(木)に実施します。

３ 入学式について

○入学生とその保護者で実施します。在校生は３時間授業です。

４ 保護者サークルについて

○現状では、業者を含め教室等への立ち入りを制限させていただきたいと考えていま

す。したがいまして、当面活動を見合わせていただきたいと思います。

５ 給食について

○テーブルの配置や別室の使用などの配慮をした上で、4 月 14 日(火)から実施しま
す。

６ 動向調査について

○緊急事態宣言の対象となった７都府県※に、最近の２週間(3 月 26 日＜木＞以降)
で行ったことがある場合は、学級担任にお知らせください。

※東京、神奈川、埼玉、千葉、大阪、兵庫、福岡

※コロナウィルス感染拡大防止のために、学校としてできる限りの対応をしていきた

いと考えております。上記のような対応をしていくことは大変心苦しいのですが、ど

うかご理解とご協力をお願いいたします。

一日も早く事態が終息して、いつもの学校生活が送れるようになることを学校職員

一同、心より願っているところです。